

תנאי הזירה של המזרח-התיכון, כפי שהם קיימים כיום, אינם מתאימים להרעשה ארוכת-טווח. מסתבר כי תנאי המזרח התיכון מחייבים ריכוז של פעילות-אוויר בטגיעה בכוחותיה ובסיסיה של האויריה האויבת, באמנעה ובסיוע-קרוב. משימת אלו נזכרות בספרו של קינגסטון-מאקלורי כמשימות-משנה, ואין הוא מיחס להן בניתוחיו ערך רב. מאידך-גיסא, אין הוא גורס כלל את דעתו של דוג, אשר הכריז בשעתו כי סיוע אויר לכוחות-היבשה הוא "בלתי יעיל, מיותר ומוזיק", ושיש ערך רק לחיל-אוויר אסטרטגי, אדרבא, לדעת קינגסטון-מאקלורי מביא חיל-האוויר תועלת רבה כזרוע מסייעת לכוחות-היבשה ולכוחות-הים; ולא זו בלבד, אלא דוקא בתפקידים אלה תשומר האויריה גם בעתיד על צורותיה השיגרותיות — שלגבי הרעשה ארוכת-טווח עשוי חיל-האוויר ללוווש צורות אחרות לגמרי, ולהסתפק בפעלת קליעים-מונחים או דומיהם.

אנו למדים איפוא, כי איש-צה"ל עשוי להפיק מקריאה בספר זה תועלת כפולה: — ראשית, ניתן לו ללמוד עקרונות לוחמת-אוויר הישימים בעולם כולו; שנית, יכול הוא ללמוד כיצד לישם את העקרונות הללו גם לתנאי לוחמת-אוויר בזירתנו.

מן הדין לציין כאן במספר שורות גם את דרך-הכתיבה של המחבר. בכל ספר יש להבדיל, כדברי הפילוסוף הבריטי ג'וז, בין ביטוי של סיבוך לבין סיבוך של ביטוי. אין ספק כי רבים מבין המושגים הנוזנים בספר הנם קשים לתפיסה. אך לעתים מצליח המחבר אף לערפל מושג אשר אינו קשה כשלעצמו, ורק לאחר עיון רב ניתן לפענח את כונת המחבר. השפה האנגלית, המצטיינת בדרך כלל בפשטות סגנונה יש והופכת תחת עטו של קינגסטון-מאקלורי לשפה אשר בה המשטש הממוצע מורכב מ־50 עד 100 מילים. בתרגום העברי נעשה נסיון לשבור את המשפטים ולפשט את הסגנון, אך לא בכל המקרים עלה הדבר בידי המתרגם.

נוכל לסכם כי בספרו "מלחמה בשלושה ממדים" מגיש לנו המחבר נושא רב-ענין, אשר למרות פגמים קלים של סכולס-טיות מופרות ושל סגנון מסורבל נמסר לנו כספרייסוד על הפעלת כוחות-אוויר. הקורא ימצא כאן ניתוח הגיוני ונוקב של איסטרטגיית-אוויר, אשר ללא ספק יבהיר לכל איש-צבא המעיין בו את עקרונות השימוש בכוחות-אוויר ואת קוי ההתפתחות הצפויים לכוחות אלה בעתיד.

סגן-אלוף א. שתקאי

תוצאותיה של תחרות רשימות מס' 9 - (סוף ספט' 1953)

הוא להביא-בשם-אומרה ברשימתו — אם גם לא היו רשימותיהם מושלמות-בתכלית וקולעות בכל, הרי בעיקר דבריהם ודאי שנתכוננו לתכלית הנכונה ואף הצליחו לסמן בבהירות מספר לא-קטן של ציוני-דרך מועילים בגישה אל ההיסטוריה הצבאית באופן-הקריאה בה, ואם יש לבחור בין אלה אשר "העיון" וכתבו לבין אלה שבחרו לעצמם במצב ה"בטוח" של אדישים ובלתי-מגיבים — הרי ודאי שבעלי-רשימות אלו נמצאים עדיפים בהרבה; ומקטעי רשימותיהם אלו ודאי שתצמח תועלת כל-שהיא — לשאר קור-אינו, ובראש-וראשונה — להם עצמם.

אכן, עצם העובדה שהמערכת לא ראתה אפשרות לפרסם אף רשימה אחת בשלמותה, ובחזרה קטעים בלבד, הביאה את המערכת לכלל החלטה שאף אחד מן המשתתפים לא יזכה בפרס המלא, וכי שעור-הפרס יחולק בין ארבעת המשתתפים ששמותיהם נוקבו לעיל.

אף בשל עוד שפע הדוגמאות והמצבים האצור בקור-רותיה, שפע הקובע ברכה-לעצמו, וה"מגרד" את מחשבת הקורא, ומאלפו, אפילו אם לא יגיע להסקת מסקנות כוללות ומכלילות. הסתיגויות אחרות ל-רשימת-הדגמותיו המעניינת (וברובה — העניינית) של סרן ז. איתן כבר צוינו בהערות-השולים של המערכת. לסגן ר. ראובני ניתן לומר כי תוכל ההקבלה לדוגמת ה"שליטה" אשר הוא מעלה להמצא אולי, בראש-וראשונה בניסיון ולקחן של אניות-המעפילים, ואילו המעשה ביריחו וברחב ספק האם אמנם עונה הוא על אלה, העלולים להתרחש באותם המקומות ובתנאים דומים, לפי דבריו-הוא; עם זאת אין ספק כי צדק בגישתו הכללית, והדוגמאות הטקטיות (והפסיכו-לוגיות) של התחבולה בעי, ושל התנפלות-לילה ע"י גדעון הגן מצוינות. ברם, כל אלה — וכן סגן-משנה יעקב יצחקי, המביא גאולה אם לא לעולם כולו, הרי עכ"פ לאמרת-הכנף המחכימה של פוש, אותה השכיל

תזכורת בענין "תחרות רשימות מס' 10"

תוצאותיה של "תחרות רשימות מס' 10" (שפורסמה בחוברת "מערכות" צ"ט), תתפר-סמנה בחוברת ק"ב. המערכת מוכנה לקבל רשימות נוספות לתחרות זו, עד ה-20.7.56.

